Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

13/02/2019 SEI/IFMG - 0143167 - Portaria

file:///C:/Users/Michelle/Documents/Curr%C3%ADculo/Portaria_0143167.html 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 190 DE 11 DE SETEMBRO DE 2018

Dispõe sobre a alteração na Portaria
nº 44 de 12 de março de 2018,
através da inclusão de membros no
Colegiado da Área de Ciências da
Natureza do IFMG – Campus São
João Evangelista.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no
Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; e considerando a Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 3, pág. 20,
Considerando o Memorando nº 14/2018/SJR-DDE/SJR-DG/SJR/IFMG,
RESOLVE:
Art. 1º INCLUIR os servidores MICHELLE PIRES TANNURE, Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1122752, e CLÁUDIO JÚNIOR ANDRADE RIBEIRO, Professor
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 189900, no Colegiado da Área de Ciências
da Natureza do IFMG – Campus São João Evangelista, constituído pela Portaria nº 44 de 12 de março de
2018.
Art. 2º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG -
Campus São João Evangelista.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 11/09/2018, às 14:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0143167 e o
código CRC 616C5D3B.

23214.000410/2018-48 0143167v1

13/02/2019 SEI/IFMG - 0143111 - Portaria

file:///C:/Users/Michelle/Documents/Curr%C3%ADculo/Portaria_0143111.html 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 189 DE 11 DE SETEMBRO DE 2018

Dispõe sobre a alteração na Portaria
nº 106 de 02 de maio de 2018,
através da inclusão de membro no
Núcleo Docente Estruturante (NDE)
do Curso de Licenciatura em
Biologia do IFMG – Campus São
João Evangelista.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no
Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; e considerando a Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 3, pág. 20,
Considerando o Memorando nº 15/2018/SJR-DDE/SJR-DG/SJR/IFMG,
RESOLVE:
Art. 1º INCLUIR a servidora MICHELLE PIRES TANNURE, Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1122752, no Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de
Licenciatura em Biologia do IFMG – Campus São João Evangelista, constituído pela Portaria nº 106 de 02
de maio de 2018.
Art. 2º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG -
Campus São João Evangelista.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 11/09/2018, às 14:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0143111 e o
código CRC A104AD26.

23214.002146/2018-17 0143111v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/09/2018

Acesse https://doity.com.br/validar-certificado para verificar se este certificado é válido. Código de validação: 099BZ-A

CERTIFICADO

Certificamos que o trabalho intitulado: COLETA E DESTINO DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS NAS MICRORREGIÕES DE PEÇANHA E
GUANHÃES - MG, do(s) autor(es):   Michelle Pires Tannure foi
apresentado no VI SIA - Seminário de Integração Acadêmica,
realizado no período de 26/11/2018 à 30/11/2018.
I